
О ГА О У  Д П О
«Белгородский институт развития образования»

П О Л У Ч Е Н О
« » 0 9 ...... ....2о/Д
П одпись _

и .  Ж

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

# 2 0 1 9  г. №

Об утверждении решения Главной 
аттестационной комиссии от 12.09.2019

На основании Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07,04.2014 № 276, зарегистрирован в Минюсте Российской 
Федерации 23.05.2014 регистрационный № 32408, и решения Главной 
аттестационной комиссии департамента образования Белгородской области 
от 12.09.2019 протокол № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам образовательных учреждений Белгородской 
области:

Алексеевский городской округ
- воспитателю МБДОУ «Мухоудеровский детский 
сад», первую квалификационную категорию;

1.
1.1.

Макеевой 
Екатерине 
Николаевне

2. Монжола Татьяне 
Геннадиевне

3. Хлусовой Татьяне 
Петровне

4. Бабыниной 
Татьяне 
Николаевне

5. Бородину 
Александру 
Григорьевичу

6. Гончарук Леониду 
Леонидовичу

7. Губаревой Ирине 
Михайловне

- воспитателю МБДОУ «Детский сад №7», высшую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Советский детский сад», 
первую квалификационную категорию;

1.2. Белгородский район
воспитателю МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ 
«Детский сад №22 п. Северный», первую 
квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 25 с. 
Ясные Зори», первую квалификационную 
категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;



9.

10.

8 .

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20 .

21 .

22 .

Золотаревой 
Татьяне Ивановне

Калашник Анне 
Сергеевне

Кобенко Людмиле 
Николаевне

Коваленко Марине 
Викторовне

Комковой Анне 
Игоревне

Куценко Оксане 
Александровне

Литвиновой 
Любови Федоровне

Назаренко Ольге 
Викторовне

Поддубной 
Татьяне Ивановне

Поеоховой Марии 
Николаевне

Черендину Вадиму 
Викторовичу

Чеченевой Оксане 
Александровне

Шевченко Ирине 
Вячеславне

Г ребенник Елене 
Николаевне

Плахотник Татьяне 
Владимировне

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 п. Северный» , 
высшую квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 25 с. Ясные Зори», 
первую квалификационную категорию;

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ
«Детский сад № 23 с. Таврово», первую
квалификационную категорию;
- педагогу-психологу МДОУ «Детский сад № 23 
с. Таврово», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад № 22 
п. Северный», первую квалификационную 
категорию;
- педагогу-психологу МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 29 с. Красный 
Октябрь», высшую квалификационную категорию;

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных техников», первую 
квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 21 п. Северный», 
первую квалификационную категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад № 23 
с. Таврово», первую квалификационную 
категорию;

1.3. Борисовский район
- методисту МБУ ДО «Борисовский Дом 
творчества», первую квалификационную 
категорию;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО «Борисовская 
ДЮСШ», первую квалификационную категорию;



3

23 .

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Абраменко Татьяне 
Валентиновне

Тайно Светлане 
Г еннадьевне

Г ерасименко 
Марине 
Александровне 
Гуч Любови 
Сергеевне

Водяниковой 
Ирине Олеговне

1,4. г. Белгород
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 82» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;
- музыкальному руководителю МБДОУ «Детский
сад № 89» г. Белгорода, высшую
квалификационную категорию;
- педагогу-психодогу МБДОУ «Детский сад № 89»
г. Белгорода, высшую квалификационную
категорию;
- музыкальному руководителю МБДОУ «Детский
сад № 86» г. Белгорода, первую
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 47»
г. Белгорода, первую квалификационную
категорию;

Десерт Элине 
Игоревне

Джамаловой 
Жанне Николаевне

- воспитателю МАДОУ «Детский сад № 69» 
г. Белгорода, первую квалификационную 
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Белогорье», первую квалификационную

Егоровой Алине 
Александровне

Емелевой 
Екатерине 
Дмитриевне 
Есипенко Юлии 
Сергеевне

Зелениной Елене 
Ивановне

Ивановой Елене 
Александровне

Кардовской
Людмиле
Михайловне
Кармышкину
Дмитрию
Александровичу

категорию;
инструктору по физической культуре 

МБДОУ «Детский сад № 15» г. Белгорода, 
высшую квалификационную категорию;
- педагогу-организатору МБУ ДО СЮН, первую 
квалификационную категорию;

- музыкальному руководителю МБДОУ «Детский
сад № 57» г. Белгорода, первую
квалификационную категорию;
- воспитателю МАДОУ «Детский сад № 87» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 75» 
г. Белгорода, первую квалификационную 
категорию;

инструктору по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад № 23» г. Белгорода, первую 
квалификационную категорию;

инструктору по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад № 14» г. Белгорода, 
высшую квалификационную категорию;



4

37. Кательниковой - воспитателю
Анне Сергеевне г. Белгорода, 

категорию;
38. Кокунысо Наталье - воспитателю

Николаевне г. Белгорода, 
категорию;

39. Кондратьевой - воспитателю
Ольге Анатольевне г. Белгорода,

МБДОУ «Детский сад № 46» 
первую квалификационную

МАДОУ «Детский сад № 69» 
первую квалификационную

МБДОУ «Детский сад № 82» 
первую квалификационную

40. Коровиной Елене 
Владимировне

41. Маматовой Анне 
Ивановне

42. Марченко Андрею 
Владимировичу

43. Мохна Елене 
Александровне

44. Никулиной Ирине 
Александровне

категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 57» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Белгородский Дворец детского 
творчества», высшую квалификационную 
категорию;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа № 2» г. Белгорода, 
первую квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 7» 
г. Белгорода, первую квалификационную 
категорию;
- учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад № 8» 
г. Белгорода, первую квалификационную

45.

46.

47.

48.

49.

50 .

Никулиной Оксане 
Владимировне

Осипенковой 
Надежде 
Викторовне 
Пашкиной Наталии 
Владимировне

Скоморощенко
Виктории
Николаевне
Скоробогатько
Марине
Михайловне
Соцеико
Валентине
Алексеевне

категорию;
- учителю-догопеду МБДОУ «Детский сад № 41» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;
воспитателю МБДОУ «Детский сад № 8»
г. Белгорода, первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 46» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 40» 
г. Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Белогорье», первую квалификационную 
категорию;
- музыкальному руководителю МАДОУ «Детский
сад № 87» г. Белгорода, высшую
квалификационную категорию;



5

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57. 

5В. 

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65 .

Украинской 
Оксане Сергеевне

Хламовой Наталье 
Анатольевне

Цыцориной 
Светлане Павловне

Черноусовой 
Лидии Васильевне

Чуваковой
Валентине
Васильевне
Шатохину
Валерию
Алексеевичу
Яковлевой
Наталии
Викторовне
Якшиной Юлии
Юрьевне

Ярошевнч Таисии 
Яковлевне

1.5.
Божковой Наталье
Петровне
Козловской
Маргарите
Романовне
Лебедкиной
Виктории
Борисовне
Марченко Марине
Анатольевне
Новгородовой
Юлии Николаевне

Татариновой 
Виктории Львовне

- музыкальному руководителю МБДОУ «Детский 
сад № 7» г. Белгорода, первую квалификационную 
категорию;

МАДОУ «Детский сад № 66» 
высшую квалификационную

- воспитателю 
г. Белгорода, 
категорию;
- воспитателю 
г.Белгорода, 
категорию;
- воспитателю 
г. Белгорода, 
категорию;
- воспитателю 
г. Белгорода, 
категорию;

педагогу 
МБУ ДО

МБДОУ «Детский сад № 79» 
высшую квалификационную

МАДОУ «Детский сад № 87» 
высшую квалификационную

МАДОУ «Детский сад № 87» 
высшую квалификационную

дополнительного образования 
«Белогорье», высшую 

квалификационную категорию;
- учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад № 34»
г. Белгорода, первую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 7»
г. Белгорода, первую квалификационную
категорию;
- учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад № 12» 
г, Белгорода, высшую квалификационную 
категорию;
Валуйский городской округ
- воспитателю МДОУ «ЦРР д/с Ш 8» г. Валуйки, 
первую квалификационную категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Дом детского творчества г. Валуйки», 
первую квалификационную категорию;
- старшему воспитателю МДОУ «Д/с № 4 
«Калинка»» г. Валуйки, первую 
квалификационную категорию;
- учителю-логопеду МДОУ д/с № 4 «Радуга» 
п. Уразово, первую квалификационную категорию;

инструктору по физической культуре 
МДОУ детский сад комбинированного вида 
с, Шелаево, первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МДОУ «Д/с №4 «Калинка»» 
г. Валуйки, первую квалификационную категорию;



6

67.

68.

66 .

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

Тихоновой Ольге 
Ивановне

Тоировой Инне 
Валерьевне

Шалаевой Ольге 
Павловне

Шершневой Юлии 
Ивановне

Г ерасименко 
Наталье 
Александровне 
Щербаченко 
Г алине
Александровне

- инструктору по физической культуре МДОУ «Д/с
№ 4 «Калинка»» г. Валуйки, высшую
квалификационную категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ДДТ г. Валуйки, первую 
квалификационную категорию;

воспитателю МДОУ детский сад 
комбинированного вида с. Шелаево, первую 
квалификационную категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Дом детского творчества г. Валуйки», 
первую квалификационную категорию;

1.6, Вейделевский район
- воспитателю МДОУ детский сад с. Закутское, 
первую квалификационную категорию;

- воспитателю МДОУ детский сад с. Закутское, 
первую квалификационную категорию;

1.7. Волоконовский район
Телущенко Инне - воспитателю МБДОУ «Пятницкий детский сад», 
Сергеевне первую квалификационную категорию;

1.8, Губкинский городской округ 
Агафоновой Инне - музыкальному руководителю МБДОУ «Детский 
Акмухаммедовне сад общеразвивающего № 16 «Дюймовочка»

г. Губкина, первую квалификационную категорию; 
Гадюкиной Галине - воспитателю МБДОУ «Детский сад 
Васильевне общеразвивающего вида № 14 «Колосок»

с. Бобровы Дворы, первую квалификационную 
категорию;

Киор Юлии 
Викторовне

Кондратенко
Светлане
Николаевне

- учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», первую 
квалификационную категорию;

воспитателю МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида Жй 2 «Сказка» 
п. Троицкий, первую квалификационную 
категорию;

Луниной Марине 
Сергеевне

Михайловой Дарье 
Игоревне

- воспитателю МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 33 «Радуга» г. Губкина, первую 
квалификационную категорию;
- учителю-логопеду МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 30 «Росинка» г. Губкина, 
первую квалификационную категорию;



7

79 .

ВО.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

Половинкиной 
Анастасии 
Г ригорьевне

Чаркиной
Людмиле
Михайловне

Черных Майе 
Емзаровне

Штыковой 
Екатерине 
Алексеевне 
Яковлевой Галине 
Павловне

Василенко Наталии 
Михайловне

Селищевой
Антонине
Дмитриевне

педагогу дополнительного образования
МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» высшую 
квалификационную категорию;

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка»
г. Губкина, высшую квалификационную
категорию;
- педагогу-организатору МБУ ДО «Дворец
детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 30 «Росинка» г. Губкина, высшую 
квалификационную категорию;

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Берёзка»
г. Губкина, первую квалификационную категорию; 
1.9. Ивнянский район

воспитателю МБДОУ д/с «Родничок» 
с. Верхопенье, высшую квалификационную 
категорию;

1.10. Красненский район
педагогу дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества», первую 
квалификационную категорию;

1.11. Красногвардейский район
Красноруцкой - учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад
Елене Васильевне «Росинка» г. Бирюча», высшую

квалификационную категорию;
1.12. Новооскольский городской округ 

Власовой Надежде - воспитателю МБДОУ «Детский сад № 2 г. Новый 
Ильиничне Оскол, высшую квалификационную категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МБДОУ «Детский
сад № 8» п. Прибрежный, высшую
квалификационную категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 2 г. Новый 
Оскол», первую квалификационную категорию;

Г анагину 
Владимиру 
Федоровичу 
Ждановой Елене 
Николаевне

Королевой Инне 
Иосифовне

Луценко Наталье 
Александровне



8

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

Бойко Татьяне 
Николаевне

Гладышевой Ирине 
Александровне 
Гуковой Татьяне 
Николаевне

Красюковой
Галине
Михайловне
Павловой Елене
Николаевне
Подгорной Татьяне
Дмитриевне

Жабской Светлане 
Григорьевне

1.15.
Алимбетовой 
Марине Ивановне

1.13. Ракитянский район
- педагогу-психологу МДОУ «Детский сад Ха 4» 
общеразвивающего вида п. Ракитное, высшую 
квалификационную категорию;
- старшему воспитателю МДОУ «Детский сад 
Ха 3», высшую квалификационную категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад № 4»
общеразвивающего вида п. Ракитное, первую
квалификационную категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад Ха 4»
общеразвивающего вида п. Ракитное, первую
квалификационную категорию;
- учителю-логопеду МДОУ «Детский сад № 3», 
высшую квалификационную категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад Ха 4»
общеразвивающего вида п. Ракитное, первую
квалификационную категорию;
1.14. Ровеньский район
- воспитателю МБДОУ «Ровеньский детский сад 
Ха 5», первую квалификационную категорию;

Старооскольский городской округ
- воспитателю МБДОУ Детский сад Ха 46
«Вишенка», высшую квалификационную

100. Анисимовой 
Татьяне 
Владимировне

101. Г лущенко Г ал ине 
Сергеевне

102. Денисовой Аиде 
Бахаддиновне

103. Дим чевой Надежде 
Борисовне

104. Ереминой Ольге 
Николаевне

105. Ермаковой Наталье 
Анатольевне

категорию;
- учителю-логопеду МБДОУ Детский сад Ха 64
«Искорка», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад Ха 65
«Колосок», высшую квалификационную
категорию;
- музыкальному руководителю МБДОУ Детский
сад Ха 31 «Журавлик», высшую
квалификационную категорию;
- педагогу-психологу МБДОУ Детский сад Ха 25
«Троицкий», высшую квалификационную
категорию;
- педагогу-психологу МБДОУ Детский сад Ха 42
«Малинка», высшую квалификационную
категорию;
- музыкальному руководителю МБДОУ Детский
сад Ха 25 «Троицкий», высшую
квалификационную категорию;



9

106. Зайцевой Галине 
Николаевне

107. Зверевой Ларисе 
Александровне

108. Зиновьевой Ларисе 
Семеновне

109. Козюминской 
Анне Георгиевне

ПО. Кондрашевой 
Нелли
Александровне

111. Коровенко Наталье 
Владимировне

112. Кретовой Марине 
Рамазановне

113. Кулешовой 
Татьяне 
Вячеславовне

114. Куроленко 
Светлане 
Геннадиевне

115. Лисицыной 
Надежде 
Александровне

116. Логвиновой Олесе 
Юрьевне

117. Малиновской 
Елене
Александровне

118. Масловой 
Екатерине 
Викторовне

119. Мусиной Алесе 
Николаевне

музыкальному руководителю
МБДОУ «Городищенский детский сад «Аленький 
цветочек», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 66
«Журавушка», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МАДОУ Детский сад № 69
«Ладушки», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 14
«Солнышко», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 67
«Аистёнок», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 25
«Троицкий», первую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 68
«Ромашка», первую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 65
«Колосок», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 62 
«Золотой улей», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Городищенский детский 
сад «Аленький цветочек», первую 
квалификационную категорию;

инструктору по физической культуре 
МБДОУ Детский сад № 31 «Журавлик», высшую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Сорокинский детский сад 
«Золотой ключик», первую квалификационную 
категорию;
- учителю-логопеду МАДОУ Детский сад № 73 
«Мишутка», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 62 
«Золотой улей», высшую квалификационную 
категорию;



9

106. Зайцевой Галине 
Николаевне

107. Зверевой Ларисе 
Александровне

108. Зиновьевой Ларисе 
Семеновне

109. Козюминской 
Анне Георгиевне

110. Кондрашевой 
Нелли
Александровне

111. Коровенко Наталье 
Владимировне

112. Кретовой Марине 
Рамазановне

113. Кулешовой 
Татьяне 
Вячеславовне

114. Куроленко 
Светлане 
Геннадиевне

115. Лисицыной 
Надежде 
Александровне

116. Логвиновой Олесе 
Юрьевне

117. Малиновской 
Елене
Александровне

118. Масловой 
Екатерине 
Викторовне

119. Муси ной Алесе 
Николаевне

музыкальному руководителю
МБДОУ «Городищенский детский сад «Аленький 
цветочек», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 66
«Журавушка», высшую квалификационную
категорию;
- воспитателю МАДОУ Детский сад № 69
«Ладушки», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 14 
«Солнышко», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 67 
«Аистёнок», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 25
«Троицкий», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 68
«Ромашка», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 65
«Колосок», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 62
«Золотой улей», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Городищенский детский 
сад «Аленький цветочек», первую 
квалификационную категорию;

инструктору по физической культуре 
МБДОУ Детский сад № 31 «Журавлик», высшую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Сорокинский детский сад 
«Золотой ключик», первую квалификационную 
категорию;
- учителю-логопеду МАДОУ Детский сад № 73 
«Мишутка», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад № 62 
«Золотой улей», высшую квалификационную 
категорию;



10

120. Нестеренко 
Александре 
Викторовне

121. Подолякиной 
Людмиле 
Викторовне

122. Прокушевой Ирине 
Юрьевне

123. Савиной Людмиле 
Борисовне

124. Самойленко 
Виталию 
Юрьевичу

125. Самойленко Марии 
Валерьевне

126. Селезневой Вере 
Евгеньевне

127. Суховеркову 
Валентину 
Владимировичу

128. Циценко 
Валентине 
Семеновне

129. Шелудковой Ольге 
Сергеевне

130. Шепелевой Елене 
Александровне

131. Шеповалову 
Дмитрию 
Эдуардовичу

132. Шокуровой 
Наталии Юрьевне

133. Шолоховой Марии 
Алексеевне

- воспитателю МБДОУ Детский сад X» 64 
«Искорка», первую квалификационную категорию;

- воспитателю МБДОУ Детский сад Х° 65
«Колосок», первую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад X» 68
«Ромашка», первую квалификационную
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад X» 65
«Колосок», высшую квалификационную
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма 
и экскурсий», первую квалификационную 
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма 
и экскурсий», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад Ха 14
«Солнышко», первую квалификационную
категорию;

педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО «ЦДЮТЭ», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад X» 64 
«Искорка», высшую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад Х« 14
«Солнышко», первую квалификационную
категорию;
- педагогу-психологу МБДОУ Детский сад Ха 65 
«Колосок», высшую квалификационную 
категорию;

инструктору по физической культуре 
МБДОУ Детский сад X» 68 «Ромашка», первую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ Детский сад Ха 62 
«Золотой улей», высшую квалификационную 
категорию;
- учителю-логопеду МАДОУ Детский сад Ха 47 
«Лесовичок», высшую квалификационную 
категорию;



1.16. Шебекинский городской округ

11

134. Говорченко Анне 
Анатольевне

- воспитателю МАДОУ «Детский сад «Белочка» 
с. Новая Таволжанка, первую квалификационную

135. Колесниковой 
Светлане 
Митрофановне

категорию;
воспитателю МБДОУ «Детский сад 

с. Архангельское», первую квалификационную 
категорию;

136. Коротаевой Ирине педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад 
Владимировне общеразвивающего вида № 2» п. Маслова

137. Костыревой 
Наталье 
Николаевне

Пристань, первую квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МАДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 14», высшую 
квалификационную категорию;

138. Логачевой Наталье - воспитателю МАДОУ «Детский сад № 8»
Николаевне г. Шебекино, высшую квалификационную

139. Саблиной Юлии 
Борисовне

категорию;
воспитателю МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 2» п. Маслова 
Пристань, первую квалификационную категорию;

140. Шевелевой 
Людмиле

- воспитателю МБДОУ «Детский сад «Ромашка» 
с. Белянка, первую квалификационную категорию;

Владимировне
1.17. Яковлевский городской округ

141. Воробьевой - учителю-логопеду МДОУ «ЦРР -д/с «Золотой
Татьяне 
Анатольевне 

142. Клименко 
Валентине 
Владимировне

ключик» г. Строитель, первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МБДОУ «Детский сад «Родничок» 
г. Строитель, высшую квалификационную 
категорию.

2. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования Управления культуры Белгородской области:

2.1. Алексеевский городской округ
143. Ковалёвой Ларисе - преподавателю МБО ДО «Школа искусств», 

Юрьевне высшую квалификационную категорию;
2.2. Белгородский район

144. Степановой 
Татьяне 
Михайловне

- преподавателю МБУ ДО «Детская школа 
искусств п. Майский», первую квалификационную 
категорию;

2.3. Борисовский район
145. Давыдовой Олесе - преподавателю МБУ ДО «Борисовская детская 

Сергеевне школа искусств им. Г.Я. Ломакина», высшую
квалификационную категорию;



12

146. Давыдовой Олесе 
Сергеевне

147. Сопину Игорю 
Ивановичу

148. Харупкиной 
Екатерине 
Евгеньевне

149. Шелковой 
Анастасии 
Сергеевне

150. Ерошенко Эльвире 
Г еннадьевне

151. Корн Ольге 
Михайловне

152. Кузнецовой Оксане 
Юрьевне

153. Купчевич Оксане 
Николаевне

154. Пономаренко 
Диане Алексеевне

155. Поторочинои 
Ларисе 
Валентиновне

156. Селюковой 
Людмиле 
Николаевне

157. Ткачевой Елене 
Николаевне

158. Чудак Ольге 
Викторовне

159. Шелухиной Ольге 
Владимировне

- концертмейстеру МБУ ДО «Борисовская детская 
школа искусств им. Г.Я. Ломакина», высшую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Борисовская детская 
школа искусств им. Г.Я. Ломакина», первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Борисовская детская 
школа искусств им. Г.Я. Ломакина», первую 
квалификационную категорию;
- концертмейстеру МБУ ДО «Борисовская детская 
школа искусств им. Г.Я. Ломакина», первую 
квалификационную категорию;

2.4. г. Белгород
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная
школа № 5» г. Белгорода, высшую
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №5 г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;

преподавателю МБУ ДО «Детская 
художественная школа г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;
- концертмейстеру МБУ ДО «Детская школа 
искусств № 1 г. Белгорода, первую 
квалификационную категорию;

преподавателю МБУ ДО «Детская 
художественная школа г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №3» г. Белгорода, высшую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкально
хоровая школа» г. Белгорода, первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №5 г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №3» г. Белгорода, первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №5 г. Белгорода», высшую 
квалификационную категорию;



13

- преподавателю МБУ ДО «Детская школа 
искусств №1 г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;

преподавателю МБУ ДО «Детская 
художественная школа г. Белгорода», первую 
квалификационную категорию;
Губкинский городской округ
- преподавателю МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №1» г. Губкина, первую 
квалификационную категорию;
2.6. Ивняиский район
- преподавателю МБУ ДО «Детская школа 
искусств п. Ивня», высшую квалификационную 
категорию;

2.7. Корочаиский район
164. Кузнецову - преподавателю МБУ ДО «Алексеевская школа

Владимиру Ильичу искусств», первую квалификационную категорию;
165. Остапенко - преподавателю МБУ ДО «Алексеевская школа

Светлане искусств», первую квалификационную категорию;
Николаевне

2.8. Красненский район
166. Смирных Марии - преподавателю МБУ ДО «Красненская детская

Алексеевне школа искусств», первую квалификационную
категорию;

2.9. Краснояружский район
167. Григорьеву - концертмейстеру МБУ ДО «Краснояружская

Анатолию детская школа искусств», первую |
Николаевичу квалификационную категорию;

168. РешетнякДине - преподавателю МБУ ДО «Краснояружская
Сергеевне детская школа искусств», первую

квалификационную категорию;
2.10. Прохоровский район

169. Береговой Ирине - преподавателю МБУ ДО «Прохоровская детская
Валентиновне школа искусств», высшую квалификационную

категорию;
170. Гурееву Роману - преподавателю МБУ ДО «Прохоровская детская

Анатольевичу школа искусств», первую квалификационную
категорию;

2.11. Старооскольский городской округ
171. Лиходзиевской - преподавателю МБУ ДО «Детская школа

Оксане искусств им. М.Г. Эрденко № 1» г. Старый Оскол,
Владимировне высшую квалификационную категорию;

172. Никитину - концертмейстеру МБУ ДО «Детская школа
Владимиру искусств с. Федосеевка», первую
Павловичу квалификационную категорию;

160. Шляховой Наталье 
Васильевне

161. Шубиной Ксении 
Николаевне

2.5.
162. Стручаевой 

Веронике 
Вениаминовне

163. Борисенко Лидии 
Александровне



14

173. Селюиину 
Кириллу 
Вячеславовичу

174. Яковлевой Юлии 
Викторовне

175. Бакарас Леониду 
Алексеевичу

176. Краус Анжелике 
Николаевне

177. Морозовой 
Наталье 
Михайловне

178. Писаревой Нине 
Анатольевне

179. Скуратовой Ларисе 
Николаевне

180. Шевченко Елене 
Владимировне

2.13.
181. Васильевой 

Валентине 
Александровне

преподавателю МБУ ДО «Детская 
художественная школа г. Старый Оскол», первую 
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Детская школа 
искусств с. Федосеевка», высшую 
квалификационную категорию;

2.12. Чернявский район
- преподавателю МБУ ДО «Чернянская районная
детская школа искусств», первую
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Чернянская районная
детская школа искусств», высшую
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Русскохаланская
детская школа искусств», первую
квалификационную категорию;
- концертмейстеру МБУ ДО «Чернянская районная
детская школа искусств»», первую
квалификационную категорию;
- концертмейстеру МБУ ДО «Русскохаланская
детская школа искусств», первую
квалификационную категорию;
- преподавателю МБУ ДО «Русскохаланская
детская школа искусств», первую
квалификационную категорию;

Яковлевский городской округ
- преподавателю МБУ ДО «Детская школа
искусств п. Томаровка», высшую 
квалификационную категорию.

3. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Белгородской области:

3.1. ГБУ ДО «Белгородский областной Дворец детского творчества»
182.

183.

Рыжковой Елене 
Александровне

Манойленко Елене 
Михайловне

184. Сычёву Денису 
Владимировичу

185. Винтенбах Ирине 
Владимировне

186. Черных Светлане 
Александровне

- педагогу' дополнительного образования ГБУ ДО 
«БелОДДТ», высшую квалификационную 
категорию;
- методисту ГБУ ДО «БелОДДТ», первую 
квалификационную категорию;
- методисту ГБУ ДО «БелОДДТ», высшую 
квалификационную категорию;
- методисту ГБУ ДО «БелОДДТ», высшую 
квалификационную категорию;
- педагогу-организатору ГБУ ДО «БелОДДТ», 
высшую квалификационную категорию;



15

187. Кравцовой 
Людмиле 
Николаевне

188. Шургановой 
Наталье 
Викторовне

педагогу дополнительного образования 
ГБУ ДО «БелОДДТ», первую квалификационную 
категорию;
- концертмейстеру ГБУ ДО «БелОДДТ», первую 
квалификационную категорию.

4. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам учреждений социальной защиты населения 
Белгородской области:

189. Бабыниной 
Татьяне 
Николаевне

190. Корниенко Тамаре 
Александровне

4.1. Ивняиский район
воспитателю МБУ «Социально-

реабшштациоииый центр для
несовершеннолетних», высшую
квалификационную категорию;

воспитателю МБУ «Социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную

191. Родионовой 
Валентине 
Васильевне

192. Тарасовой Елене 
Александровне

193. Черкашиной 
Надежде 
Александровне

194. Войцеховской 
Галине Николаевне

195. Жуковой Оксане 
Валерьевне

196. Колмыковой 
Наталье 
Дмитриевне

категорию;
педагогу дополнительного образования 

МБУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;
- социальному педагогу МБУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;

воспитателю МБУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;

4.2. Прохоровский район
- воспитателю ГБУ «Прохоровский центр развития
и социализации ребенка», первую
квалификационную категорию;
- социальному педагогу ЧУ «Прохоровский 
Православный центр развития и социализации 
ребенка», высшую квалификационную категорию;
- воспитателю ГБУ «Прохоровский центр развития
и социализации ребенка», первую
квалификационную категорию.

5. Определить срок действия установленных квалификационных 
категорий пять лет.

6. Руководителям образовательных организаций:



-  копию приказа департамента образования Белгородской области 
хранить в личном деле педагогического работника;

-  педагогическим работникам, аттестованным на квалификационные 
категории, внести соответствующую запись в трудовые книжки, оплату 
данным работникам производить согласно установленным 
квалификационным категориям с 12 сентября 2019 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на управление образовательной политики департамента образования 
Белгородской области (Рухленко Н.М.).

Начальник департамента образования 
Белгородской области

Солодовникова Светлана Викторовна 
( 4722) 35- 86-36


